As remunerações poderão ser acrescidas de:

a. auxílio-transporte: concedido a par"r da entrada em exercício, mediante solicitação formal do servidor e

desde que atendidos os requisitos vigentes, conforme regulamentação específica;

b. auxílio pré-escolar: no valor de R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos) por

dependente, até os 05 (cinco) anos, 11 meses e 29 dias de idade, conforme a Portaria MGI nº 2.897, de 30 de

abril de 2024;

c. auxílio-alimentação: no valor de R$ 1.175,00 (mil cento e setenta e cinco reais) para carga horária semanal

de 40 horas, conforme Portaria/MGI nº 9.888, de 6 de novembro de 2025, sendo proporcionalmente

ajustado para R$ 587,50 (quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) no caso de carga horária

semanal de 20 horas.

9.11. A remuneração pela "tulação será conforme o maior Rtulo apresentado no ato de contratação, vedada

alteração durante a vigência do contrato.

10. DA VALIDADE

10.1. O Processo Sele"vo será válido por 12 (doze) meses , a contar da data de homologação do resultado final no